PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020.
EDITAL Nº 005, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

CONVOCA APROVADOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AUTORIZADO PELA
LEI MUNICIPAL Nº 2.627, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

Clairton Carboni, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei Municipal nº 2.627,
de 10 de dezembro de 2019, torna público CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS, abaixo relacionados,
do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse
público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, para atuar na Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento. Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site
www.tenenteportela.rs.gov.br.
Prazo: 05 dias da ciência deste documento, das 8:00 horas às 12:00 horas, e das 13:30 horas às 17:30 horas.

ESF 04 MICRO ÁREA 02

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO

MARIS DE CARVALHO 1ª Zero*

ESF 02 MICRO ÁREA 07

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO

LARISSA CRISTINA PANASSOLO 1ª 10

ESF 03 MICRO ÁREA 09

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO

LUCIMARA GERLACH DE
OLIVEIRA 2ª 15

ESF 01 MICRO ÁREA 05

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO

SILVANA LÚCIA PEREIRA 1ª 10

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 12 dias do mês de março de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 12 de março de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.tenenteportela.rs.gov.br

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020.